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Ad.3. 

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Helena Rusak zabierając głos powiedziała, że 

omawiany dzisiaj temat jest bardzo ważny i jednocześnie bardzo szeroki, którym zajmują się 
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różne organizacje. Przede wszystkim, my jako Komisja Samorządowo-Społeczna i Rada 

Gminy powinniśmy mieć wiedzę, jak to wygląda w naszych placówkach.  Dlatego wśród nas 

są pedagodzy szkolni, którzy w swojej codziennej pracy stykają się z tymi problemami i 

właśnie od Państwa chcielibyśmy uzyskać wiedzę, jak ta sytuacja wygląda w placówkach 

oświatowych, w których Państwo pracują. Jak duża jest skala problemu, jak Państwo z tym 

problemem sobie radzicie? Chcielibyśmy również usłyszeć, jakie są oczekiwania Państwa w 

stosunku do Pani Wójt, do pani inspektor J.Galia, do Rady Gminy i Komisji Samorządowo –

Społecznej? Przewodnicząca zaproponowała, aby przedstawiciele poszczególnych szkół 

przedstawili swoje problemy: 

Pani Iwona Kokczyńska – pedagog SP w Ksawerowie przedstawiła informacje na temat 

problemów wychowawczych, agresji, przemocy i uzależnień w Szkole Podstawowej w 

Ksawerowie. 

W pierwszym semestrze do SP w Ksawerowie uczęszczało 333 uczniów ( 293+40) – łącznie z 

uczniami klas „O”. 

Analiza sytuacji rodzinnej wykazała, iż w rodzinach: 

-rozbitych wychowuje się 16 uczniów szkoły, 

-zrekonstruowanych -4 uczniów, 

-zdekompletowanych- 8 uczniów, 

-zastępczych – 2 uczniów, 

-troje dzieci, to dzieci adoptowane, 

-wielodzietnych – 19 uczniów, 

-z problemem alkoholowym- 27 uczniów, 

-dotkniętych bezrobociem-26 uczniów, 

-gdzie wystąpiła choroba psychiczna lub upośledzenie rodzica – 2 dzieci, 

-gdzie występuje ciężkie, przewlekłe schorzenie rodzica – 2 dzieci, 

-gdzie nastąpiła karalność rodziców – 5, 

-o niskim statusie socjokulturowym – 7, 

-niewydolnych wychowawczo-4. 

Nadzorem kuratora sądowego objęte są  rodziny 4 dzieci. Zakaz kontaktu z dzieckiem na 

terenie szkoły mają ojcowie dwojga dzieci.  

Do symptomów niedostosowania społecznego uczniów, które zaobserwowano w trakcie ich 

dotychczasowej edukacji w szkole należą: 

- niepowodzenia w nauce-48 uczniów, 
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- drugoroczność – wystąpiła u 13 uczniów, w tym 1 uczennica powtarza klasa w tym roku 

szkolnym, 

-wzmożona pobudliwość -39 uczniów, 

-agresja wobec innych uczniów – 14 uczniów, 

-agresja skierowana na siebie – 1 uczeń, 

-bójki – 11 uczniów, 

- niszczenie mienia – 4 uczniów, 

-kradzieże – 4 uczniów,  

-picie alkoholu – 3 uczniów ( jeden incydent w ubiegłym roku szkolnym w czasie dyskoteki 

szkolnej), 

-problem wagarów wystąpił u 3 uczniów, 

-odrzucenie przez grupę – 10 uczniów, 

-dzieci z odroczeniem obowiązku szkolnego – 1, 

-dzieci z problemami zdrowotnymi, wymagające specyficznego traktowania przez nauczycieli 

z powodu tych problemów-4. 

W bieżącym semestrze:  

Na badania do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zostało skierowanych 16 uczniów. Pod 

opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej znajduje się obecnie 64 uczniów naszej 

szkoły, w tym 23 uczniów ma zalecenia obniżenia wymagań, 6 uczniów zostało skierowanych 

do psychologa na terapię indywidualną. 

Czworo dzieci ma realizowane kształcenie specjalne-jeden uczeń ze względu na niedosłuch, 

jedna uczennica ze względu na upośledzenie umysłowe w stopniu lekkim i 2 uczniów ze 

względu na zaburzenia gospodarki lipidowej, mające wpływ na funkcjonowanie całego 

organizmu ( zaburzenia koncentracji uwagi, nadpobudliwość, częste bóle głowy i brzucha). 

 Pod opieką pedagoga szkolnego znajduje się 128 uczniów (80 NS i ZN i 48 z 

Tymczasowymi Kartami Czynności). 

 Do ważniejszych problemów wychowawczych odnotowanych w bieżącym semestrze 

należały: 

-problem wagarów wystąpił u 3 uczniów, w jednym z przypadków skierowano sprawę do 

sądu i chłopiec oraz jego rodzina zostali objęci nadzorem kuratora sądowego, 

- kradzieże – 2 przypadki, 

-problemy w kontaktach rówieśniczych ( najczęściej pojawiający się problem w ciągu I 

semestru). 

-próba dosypania do picia środków farmakologicznych nauczycielowi. 
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Wśród uczniów szkoły nie istnieje problem uzależnienia od alkoholu czy narkotyków, nie 

odnotowano też żądnego przypadku palenia papierosów przez uczniów. 

Zgodnie ze Szkolnym Programem Profilaktycznym w szkole realizowane są następujące 

programy profilaktyczne: 

1) Dla uczniów klas VI program antyalkoholowy „Tak czy nie”-przez pedagoga 

szkolnego we współpracy z wychowawcami klas VI ( 6 godz.) 

2) Dla uczniów klas VI autorski program antynarkotykowy specjalisty ds. profilaktyki 

p. P. Piecha, pt: „Gra o życie”, 

3) Dla uczniów klas V program antynikotynowy – „Znajdź właściwe rozwiązanie”-przez 

pedagoga szkolnego we współpracy z wychowawcami klas 5 ( 5 godzin). 

4) Dla uczniów klas IV program przeciwdziałający agresji „Saper”-realizowany przez 

wychowawców klas IV, którzy zostali do niego odpowiednio przeszkoleni.  

5) Dla uczniów klas III – program autorski specjalisty ds. profilaktyki p. P. Piecha z 

zakresu wczesnej profilaktyki „Droga do szczęścia”. 

Jako formę przeciwdziałania niedostosowaniu społecznemu wśród dzieci i młodzieży należy 

uznać, oprócz zajęć dodatkowych organizowanych przez szkołę takich jak koło historyczne             

( 35 uczniów), koło dziennikarskie ( 20 uczniów) , koło teatralne klas starszych ( 36 uczniów) 

i koło teatralne klas młodszych ( 16 uczniów), koło informatyczne – (20 uczniów), koło 

plastyczne ( 27 uczniów), zajęcia zorganizowane ze środków przekazanych szkole przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, takie jak: 

-„Teatr profilaktyczny” – prowadzony przez p. K. Kaźmierczak, 

-zajęcia sportowe dla uczniów klas I-III prowadzone przez p. E. Chrzęst, 

-zajęcia dla uczniów nadpobudliwych z klas III prowadzone przez pedagog I.Kokczyńską. 

W ramach „Rządowego Programu Wyrównywania Szans edukacyjnych” w szkole 

prowadzone były dodatkowo zajęcia z informatyki, języka angielskiego, terapii 

logopedycznej, terapii pedagogicznej z wykorzystaniem technologii informacyjnej, zajęcia 

przyrodniczo-geograficzne i muzykoterapia. 

Potrzeby szkoły: 

Ważną potrzebą szkoły jest wsparcie jej działań przez konsultację bieżących problemów 

emocjonalnych dzieci oraz terapię psychologiczną dla uczniów i ich rodzin, w związku z 

tym zwracamy się z prośbą o ile byłoby to możliwe o przyznanie etatu dla psychologa 

np.: jednego na 3 szkoły w Gminie Ksawerów. 
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Pan Wojciech Kania ( pedagog szkolny ) - przedstawił następujące informacje:   

Informacja o realizacji zadań w ramach Programu Zapobiegania Niedostosowania 

Społecznego i Przestępczości wśród Dzieci i Młodzieży w roku 2006 w Szkole Podstawowej 

w Woli Zaradzyńskiej w roku 2006. 

1. Działania podejmowane przez dyrektorów szkół i placówek w ramach realizacji 

Programu:  

� autorskie programy : 

1) Program „Zanim spróbujesz” –realizowany przez Centrum Edukacji, Diagnozy i Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej „Progres” dla uczniów klas IV,V,VI-prowadzący psycholog –

Agnieszka Pierzchała. 

Teatr profilaktyczny – „Zwierciadło” –przedstawienie „Dlaczego NIE?” 

� konkursy :  

Wewnątrzszkolny konkurs plastyczny „Moja bezpieczna droga do szkoły” 

-szkolenia rady pedagogicznej –„Praca z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze”-

konwersatorium i warsztaty – tematyka szkolenia dotyczyła również zachowań uczniów z 

niedostosowaniem społecznym. 

� Konferencje: 

Nie odbyły się. 

� Upowszechnienie materiałów: 

-ulotki, broszurki,, plakaty z Policji. 

� Inne:  

-nie było. 

2. Ocena poziomu skuteczności działań podejmowanych w ramach realizowanego w 

szkole programu wychowawczego i szkolnego programu profilaktyki problemów 

dzieci i młodzieży: 

Realizując zadania i cele programu wychowawczego i profilaktycznego szkoły 

uzyskujemy oczekiwane efekty. Raczej wysoka skuteczność zastosowanych metod. Nie 

ma w szkole problemów z nikotyzmem, alkoholem, narkotykami. Sporadycznie pojawia 

się agresja, wynikająca z postaw nastolatków. Dobra współpraca z nauczycielami, 

rodzicami, poradnią psychologiczno-pedagogiczną pozwala nam dosyć skuteczne 

rozwiązywanie problemów. 

Podmioty, z którymi szkoła lub placówka współpracuje w ramach realizacji 

Programu: 
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Psycholog z poradni psychologiczno-pedagogicznej, Gminny Ośrodek Opieki Społecznej 

w zakresie profilaktyki dotyczącej zapobieganiu pataologiom społecznym w rodzinach 

uczniów.  

Potrzeby szkoły/placówki w zakresie realizacji programu: 

Szkoła realizuje programy profilaktyczne ze środków Urzędu Gminy przyznanych na ten 

cel. 

Ponadto realizowany jest Rządowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych. 

W szkole jest sześcioro uczniów z problemami emocjonalnymi ADHD, pięcioro uczniów                  

z rodzin, gdzie są sygnały o nadużywaniu alkoholu przez ojców, dwóch uczniów 

odroczonych. 

 

Pani Joanna Poros –pedagog Gimnazjum w Ksawerowie- przedstawiła Informację o 

problemach wychowawczych, agresji, przemocy i uzależnieniach występujących                                 

w Gimnazjum w Ksawerowie w I semestrze roku szkolnego 2006/2007. 

1.Analiza sytuacji rodzinnej uczniów: 

Z danych uzyskanych od wychowawców klas oraz z informacji wynikających z 

przeprowadzonych na początku roku szkolnego ankiet wśród rodziców uczniów klas 

pierwszych wynika, że sytuacja rodzinna uczniów przedstawia się w sposób następujący: 

a) 28 uczniów wychowuje się w rodzinach wielodzietnych ( za  rodziny wielodzietne przyjęto 

tutaj model 2 plus). 

b) 23 uczniów wychowuje się w rodzinach niepełnych ( za „niepełne” przyjęto rodziny, w 

których wystąpiła śmierć jednego z rodziców, rozwód rodziców lub dziecko wychowuje się               

w rodzinie zastępczej), 

c) 52 uczniów wychowuje się w rodzinach, o trudnej sytuacji materialnej. 

d) Problemy zdrowotne występują u 14 uczniów szkoły.  

2. Najważniejsze problemy wychowawcze dotyczą głównie: 

1) zachowań o charakterze przemocy ( przekazywanie, obrażanie czasami także ubliżanie, 

wypisywanie brzydkich, szkalujących słów , wypychanie z kolejki do szatni, prowokacje do 

zaczepek, strzelanie z procy), 

2) myśli i groźby samobójcze ( wysyłanie sms do koleżanki o treści, że nie chce się dłużej 

żyć, straszenie rodziców, że popełni się samobójstwo) 

3) alkohol ( 2 puszki piwa pojawiły się na wycieczce szkolnej, ale szybko zostały 

zarekwirowane przez nauczyciela, dzięki czemu nie doszło do spożycia), 
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4) czyny karalne ( podejrzenie o kradzież bluzy, pożyczanie pieniędzy i ich 

nieoddawanie) 

� Inne zachowania: 

( nie zwracanie uwagi na nauczycieli, lekceważenie zakazów, norm, i zasad np.; picie mleka 

podczas lekcji, zabawa cyrklem, korzystanie z telefonu komórkowego, niekulturalne 

zachowania w stosunku do kolegów i koleżanek, okłamywanie nauczycieli, zabawa 

papierowymi samolotami, wyjścia ze szkoły bez zgody, posiadanie i palenie papierosów, 

przebywanie poza szkołą lub na jej terenie w czasie trwania lekcji oraz inne. 

W związku z zaistniałymi problemami wychowawczymi szkoła podejmowała następujące 

działania: 

-za każdym razem wyjaśniano sprawę poprzez rozmowę z uczniem ( uczniami), 

-przy okazji wystąpienia zdarzenia odbywała się rozmowa z rodzicami w gabinecie dyrektora 

szkoły, 

-jeden raz wezwano karetkę pogotowia w związku z groźbami samobójczymi uczennicy, 

-powiadomiono policję o popełnieniu czynu karalnego ( kradzież). Wysłano wniosek o 

przyznanie nadzoru kuratora sądowego w przedmiocie demoralizacji dla jednej uczennicy. 

-Nadzorem kuratora sądowego objętych jest  obecnie czterech uczniów  Gimnazjum, 

-na terapię do Miejskiego Centrum Profilaktyki i Integracji Społecznej w Pabianicach 

skierowano 4 uczennice.Dwie z nich zostały skierowane przez pedagoga  z ośrodka na 

konsultację psychiatryczną. 

-terapią psychologiczną w PPP w Pabianicach objęty jest jeden uczeń ( zgłoszenie z 

inicjatywy mamy), 

-zorganizowano zajęcia z udziałem realizatora zewnętrznego w związku z konfliktem między 

dziewczętami a chłopcami w klasie IIa, 

-przeniesiono ucznia do innej klasy, ale mama zabrała go do innej szkoły. 

Podsumowując wypowiedzi pedagogów szkolnych Przewodnicząca Komisji -Helena 

Rusak stwierdziła, że w miarę usuwu lat zaczynają się problemy i to już w Gimnazjum                     

i dobrze, że jest mieć wiedzę na temat, jak to wszystko wygląda.  

Przewodnicząca prosiła o przedstawienie oczekiwań pani pedagog pod adresem Pani 

Wójt i Rady Gminy. 

Pani Joanna Poros –pedagog Gimnazjum w Ksawerowie stwierdziła, że bardzo 

pomocny w pracy z młodzieżą byłyby psycholog-konsultant, ponieważ nie zawsze możemy 

pomóc uczniowi we własnym zakresie.  
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Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji zapytała panią inspektor  Jolantę Galię, 

czy ma dane statystyczne, jak  omawiane sytuacje wyglądają w naszych placówkach? 

Inspektor J. Galia odpowiedziała, że odnośnie omawianego problemu najbardziej 

zorientowani są pedagodzy szkolni. My jesteśmy tutaj w dobrej sytuacji, mimo tego, że 

Gimnazjum skupia młodzież w najtrudniejszym okresie dorastania i życia, to na naszym 

terenie nie notujemy wielu zachowań negatywnych. Nieco inaczej jest w szkołach 

podstawowych, ponieważ jest to młodzież znacznie młodsza i oprócz chorób wywodzących 

się z nadpobudliwości psycho-ruchowej, innych agresywnych zachowań się nie notuje.  Tym 

bardziej, że nasze placówki są placówkami wiejskim, środowisko jest dość określone i w 

związku z tym te problemy, jak gdyby wolniej do nas docierają. Z dziećmi w tym okresie 

czasu trzeba być bardzo blisko i w dobrym kontakcie. Niestety rodzice nie są w stanie w 

wielu przypadkach dzieci dopilnować i stąd potem te dzieci wychowuje ulica, rówieśnicy i 

telewizja i to potem przekłada się na ich zachowania. Dlatego też uważam, że szkoła ma w 

wychowaniu duży udział niewątpliwie. Ona też powinna reagować w jakiś sposób na 

wszystkie zagrożenia i monitować w jakiś sposób. Duża wina jest po stronie rodziców, którzy 

nie chcą współpracować ze szkołą, która rodzicom sygnalizuje problem i chce wspólnie ten 

problem rozwiązać. Postawa rodziców tutaj powinna być przecież inna. Tytułem 

podsumowania pani inspektor powiedziała, że w Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi  przeznaczone są środki na profilaktykę i w związku z tym chciałaby w tym 

roku przeprowadzić w szkołach ankietę przez firmę zewnętrzną dotyczącą uzależnień      

szeroko pojętych ( narkotyki, alkohol) i  zachowań agresywnych występujących wśród 

młodzieży. Będziemy chcieli taką ankietę przeprowadzić i zdiagnozować cały ten problem, 

który będzie dla nas na przyszły rok pewnym wyznacznikiem, w jakim kierunku działać, żeby 

zmniejszać te zachowania i w jakim kierunku nasilić profilaktykę.  

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak podsumowując powiedziała, że temat został 

pobieżnie wyczerpany , bo temat jest bardzo obszerny ale mamy jakieś rozeznanie, mamy 

jakąś wizję tego co się w ogóle dzieje w naszych placówkach, można by było podsumować, 

że nie jest aż tak bardzo źle, ale bądźmy czujni i w związku z tym chciałabym, abyśmy wyszli 

stąd z jakimiś wnioskami do dalszej pracy, żeby to nie było tylko spotkanie dla spotkania bo 

tutaj panie przedstawiły swoje oczekiwania co do Rady Gminy, Pani Wójt i Urzędu Gminy                 

i właśnie pierwszym takim wnioskiem jest  

1) wniosek, aby w  placówkach pojawił się etat psychologa, który w 

znacznym stopniu pomoże i rodzicom i młodzieży a także  pedagogom                

i nauczycielom w rozwiązywaniu problemów , 
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2) przeprowadzenie ankiety dotyczącej uzależnień oraz zachowań 

agresywnych w naszych placówkach zakończonej raportem, na 

podstawie którego będziemy mieli wiedzę jak ta sytuacja wygląda w 

naszych placówkach.  

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji powiedziała, że temat jest ważny i do tematu należy 

wracać  i kontynuować, bo to jest temat bardzo ważny.  

Ad.4. 

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w tej części posiedzenia Komisji 

uczestniczą: 

1) Zygmunt Kortyński –Prezes Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa, 

2) Radosław Bienias – UKS START  

3) Paweł Triemer – UKS ATLAS 

4) Adam Topolski – GKS Ksawerów 

5) Karol Kozłowski – Skarbnik GKS Ksawerów 

6) Ireneusz Kuźnicki – przedstawiciel Stowarzyszenia Dobroczynności w Ksawerowie 

7) Sylwia Rydz-Prezes Stowarzyszenia „Dotyk Dobra Ksawerów” 

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że jest to spotkanie z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Ksawerów w sprawie zapoznania 

się i zaopiniowania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi organizacje pożytku publicznego na 2007 rok. Każdy  z państwa otrzymał 

dzisiaj ten projekt uchwały i jest możliwość zapoznania się z tym programem i wyrażenia 

swojej opinii w ciągu 7 dni na pisemnie bądź za pośrednictwem poczty emaliowej. .  

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji poprosiła panią insp. Jolantę Galia o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Insp. Jolanta Galia – zabierając głos powiedziała, że fundamentalną ustawą, która reguluje 

zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest 

ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Prawdą jest, że my jako Gmina już przed wejściem w życie tejże ustawy prowadziliśmy już 

dosyć szeroko rozumianą współpracę ze stowarzyszeniami kultury fizycznej i sportu, które 

działają na naszym terenie bowiem od 2000 r. Gmina przekazuje dotacje na realizację 

pewnych zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu stowarzyszeniom, które działają na 

naszym terenie. I od tego roku 2000 praktycznie w tej formie te zadania były realizowane, 

czyli ogłaszane były konkursy, a potem przekazywane były dotacje na realizację tych zadań. 

Ustawa o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie, jak gdyby porządkuje pewną 
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formę współpracy polegającej na współpracy z organizacjami i przekazywania im środków na 

realizację zadań   z zakresu o którym mówi ta ustawa. W art. 4 omawianej ustawy 

wymieniony jest cały obszar w ramach, których Gmina może przekazywać środki finansowe 

na realizację wykonania tych zadań organizacjom pozarządowym. Są tu oczywiście zadania z 

zakresu kultury i sportu, są działania związane z ekologią, ratownictwem, ochroną ludności, 

działalności związanej z promocją zdrowia i szereg wielu innych obszarów, gdzie ta 

współpraca  jest ściśle określona i forma realizacji tej współpracy. Taką podstawową formą 

zlecania zadań jest forma konkursu. Tak od wielu lat realizujemy te zadania i podobnie w tym 

roku. Ustawa ta wprowadziła konieczność tworzenia pewnych programów współpracy 

corocznie uchwalanych z organizacjami pozarządowymi. Ustawa ta wprowadziła również 

konieczność tworzenia pewnych programów współpracy  uchwalanymi przez Radę Gminy. 

Ustawa ta również wprowadziła nową definicję i od 2003 roku każda organizacja 

pozarządowa działająca w określonym obszarze działań może uzyskaćstatus organizacji 

pożytku publicznego. Oczywiście uzyskanie tego statutu wiąże się z szeregiem korzyści 

chociażby jednym z podstawowych celów jest pozyskanie przez te organizacje dodatkowych 

środków finansowych na realizację zadań, które podejmują, a zamysł ten wynikał właśnie z 

możliwości odpisania 1% z podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego ( cały 

katalog jest na stronach internetowych). Dotychczas ten przepis  był częściowo martwy, 

ponieważ najpierw należało wpłacić te pieniądze a dopiero potem z podatku można było je 

potrącić. Od 1 stycznia 2007 roku przy zeznaniu przyszłorocznym będzie można to szybciej 

rozliczyć dzięki temu te pieniądze szybciej wpłyną na wskazane przez nas w zeznaniu 

rocznym konto organizacji pożytku publicznego. To jest bardzo korzystne dla tych 

organizacji. Szkoda, że to nie zafunkcjonowała od razu w momencie wprowadzenia tej 

ustawy tylko praktycznie po 3-4 latach jej funkcjonowania. Ustawa nakłada na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania uchwały co roku zatwierdzającej 

program. Jak co roku przedstawiciele wszystkich organizacji pozarządowych otrzymują ten 

program do zaopiniowania i konsultacji. Przedłożony dzisiaj program niewiele odbiega od 

programu ubiegłorocznego, ponieważ zadania właściwie są realizowane są w podobnych 

obszarach. Dlatego ten program określa przede wszystkim adresatów i realizatorów.   

Adresatami programu są: 

1) organizacje pozarządowe, 

2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
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sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie  działalności 

pożytku publicznego, 

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

Realizatorami programu są: 

1) Rada Gminy Ksawerów – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej, 

2) Wójt Gminy Ksawerów – w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej 

Gminy, wytyczonej przez Radę Gminy Ksawerów, 

3) Komisja konkursowa – w zakresie przeprowadzania otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań zleconych podmiotom programu, 

4) Kierownicy komórek organizacyjnych i pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy 

Ksawerów w ramach swoich kompetencji określonych regulaminowo i statutowo. 

5) Organizacje pozarządowe.  

Cele programu: 

1) Lepsze poznanie środowiska organizacji pozarządowych w gminie. 

2) Zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w 

Gminie, wspieranie inicjatyw i działań oraz zapewnienie jak najlepszych warunków 

do działania. 

3) Tworzenie współpracy opartej na wzajemnym partnerstwie, uczciwej konkurencji i 

jawności. 

4) Budowanie i umacnianie w świadomości społecznej odpowiedzialności za swoje 

otoczenie i lokalną wspólnotę. 

5) Skuteczne i oszczędne wykonywanie zadań publicznych. 

6) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 

7) Prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć. 

8) Promowanie aktywności społecznej, w tym działań woluntarystycznych. 

Zgodnie z przekazanym Państwu projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2007” zobowiązujemy się do prowadzenia konsultacji w zakresie 

aktów prawnych, które bezpośrednio są podejmowane przez Radę Gminy i dotyczą jakby 

pewnych działań i współpracy podejmowanej z organizacjami pozarządowymi. Te 

konsultacje i program przedkładane są po to, żeby Państwo zapoznali się z nim. Te zadania, 

które są w nim przedstawione na pewno nie wyczerpują pełnego katalogu, to jest propozycja 

nasza. Natomiast program ten jest programem otwartym, jeżeli w ciągu całego  roku pojawi 

się coś nowego to oczywiście Państwo możecie wyjść z inicjatywą i zgłosić to jeżeli tutaj 
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będzie to zgodne z kierunkami wyznaczonymi przez Radę i Wójta Gminy będą mogły być 

ujęte do realizacji w tym roku. To dotyczy poza finansowej sfery współpracy. Planujemy 

finansowe wsparcie na realizację zadań, które przewidujemy i chcemy  kontynuować, jak 

gdyby wzorem lat ubiegłych. I w naszym budżecie już uchwalonym przez Radę na 2007 rok 

przewidziane jest 45 000 zł. na realizację zadań z tego zakresu. W tej chwili nie mamy innych 

środków finansowych na realizację współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi w 

sferze innych działań chociażby pomocy społecznej czy innej charytatywnej działalności czy 

kultury dziedzictwa narodowego, ale to wcale nie oznacza, że zamykamy jakieś możliwości, 

ponieważ Państwo na każdym etapie możecie wystąpić z jakąś propozycją –opracować 

kosztorys działań i jeżeli to zadanie będzie w katalogu zadań gminnych , możliwych do 

zrealizowania i znajdą się środki to uważam, że będzie mogło być realizowane przy czym 

również w formie konkursu otwartego rozstrzyganego po ogłoszeniu konkursu przez Komisję 

Konkursową.  

Dokładnie się musicie Państwo z tym programem zapoznać, jeżeli są jakieś uwagi                              

i propozycje to proszę je zgłaszać w ciągu 7 dni na piśmie lub nasz adres e-mailowy. 

Natomiast kolejność jest taka, że najpierw musimy zatwierdzić ten program współpracy a 

potem rozpisać konkursy w ramach tych środków, które już mamy przyznane. Państwo, 

którzy już uczestniczyli w tych konkursach dokładnie wiedzą, jak ta procedura wygląda. Musi 

być ogłoszenie w prasie, 30 dniowy czas na złożenie ofert, a potem rozstrzygnięcie poprzez 

powołaną przez Panią Wójt Komisję Konkursową. Przyznanie środków, rozdysponowanie 

środków zgodnie z podpisaną umową i złożoną ofertą, podpisanie protokołu i realizacja.  

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak – zwróciła uwagę, że na terenie Gminy powstało 

nowe stowarzyszenie „Dotyk Dobra” i poprosiła, aby Pani Prezes Sylwia Rydz  przedstawiła, 

na czym działalność tego stowarzyszenia polega i jakie mają Państwo założenia oraz na jakim 

obszarze to stowarzyszenie działa?  

Prezes Stowarzyszenia Dotyk Dobra Ksawerów-Sylwia Rydz: zabierając głos powiedziała, 

że Stowarzyszenie uzyskało w dniu 8 listopada 2006 roku wpis w Sądzie Rejonowym w 

Łodzi, siedziba mieści się przy ul. Szkolnej 10 b w Ksawerowie, na terenie Ośrodka 

Charytatywno-Opiekuńczego przy Parafii Rzymsko-Katolickiej w Ksawerowie. Siedziba cały 

czas się rozwija. W ostatnie wakacje były tam półkolonie  i w tym roku też planujemy takie 

półkolonie zorganizować. Przy Ośrodku działa prężnie wolontariat dzieci i młodzieży. Na 

terenie Ośrodka jest stajnia, mamy 12 koni, lamy,jest też ptaszarnia. Planujmy w tym roku 

półkolonie dla dzieci z Ksawerowa. Będą to dwa turnusy w miesiącu lipcu. Planujmy też 

zorganizowanie Majówki oraz rajdu pieszego albo rowerowego, aby poznać lepiej naszą 
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miejscowość. Jedną z najważniejszych spraw, jaką się zajmujemy od grudnia 2006 r. to jest 

pomoc dla Łukasza Wojtczaka, który uległ wypadkowi i zbieramy fundusze na rehabilitację, 

ponieważ chłopiec przebywa cały czas w śpiączce.  W planach oprócz wolontariatu jesteśmy 

nastawieni na pracę z dziećmi i młodzieżą. Chcemy powołać do życia sportowy klub 

jeździecki, na bazie tych koni, które są u nas.  

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak- zapytała w oparciu, o jakie fundusze działa 

Stowarzyszenie? 

Prezes Sylwia-Rydz odpowiedziała, że są to fundusze zebrane, ale złożyliśmy projekt do 

Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i czekamy na rozstrzygniecie. Nie mamy własnych 

dochodów. 

Naczelnik OSP w Woli Zaradzyńskiej  -Józef Rożek zapytał  czy drużyna młodzieżowa 

działająca przy OSP w Woli Zaradzyńskiej mogła by też korzystać z jazdy konnej? 

Prezes Sylwia Rydz -„Dotyk Dobra” odpowiedziała, że tak i jest to kwestia ustalenia 

terminu. 

Radna Anna Szcześniak-Rydz – prosiła o podanie składu personalnego Stowarzyszenia.  

Prezes Sylwia Rydz –odpowiedziała, że aby powołać Stowarzyszenie i uzyskać wpis do 

Krajowego Rejestru Sądowego  konieczny jest  wpis 15 osób. 

 Przewodnicząca Komisji Helena Rusak przypomniała, że na terenie Gminy działa 

również Stowarzyszenie Dobroczynności i wiemy, że w najbliższym czasie będzie zmiana 

prezesa, ponieważ dotychczasowa pani prezes Janina Bartoszewska zrezygnowała ze 

względów zdrowotnych, a w tej chwili stowarzyszenie reprezentuje pan Ireneusz Kuźnicki. 

Proszę nam powiedzieć czy to stowarzyszenie działa czy jego praca została zawieszona na 

pewien okres? 

Pan Ireneusz Kuźnicki -zabierając głos powiedział, że obecnie stowarzyszenie działa w 

okrojonym składzie. W najbliższy poniedziałek będzie zebranie zarządu podczas, którego 

zostanie podjęta decyzja o zwołaniu walnego zebrania podczas którego wybrany zostanie 

nowy prezes.  

Zastępca Wójta – Rafał Tustanowski zadał  pytanie retoryczne, czy któraś z tych obecnych 

dzisiaj na Komisji organizacji pozarządowych ma status organizacji pożytku publicznego? 

Wiemy, że NIE. W kontekście tego, co pani inspektor Jolanta Galia tu powiedziała, jesteśmy 

w sytuacji, kiedy na terenie Gminy liczącej około 7000 mieszkańców, nie mamy organizacji 

pożytku publicznego. W związku z powyższym nie możemy przekazać 1% dochodu 

organizacjom działającym na terenie Gminy Ksawerów, a szkoda.  
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Wiem, że były takie zamysły ze strony Stowarzyszenia Dobroczynności, które bardzo prężnie 

działało i organizowało zbiórki żywności dla podopiecznych GOPS-u na terenie okolicznych 

sklepów i hipermarketów. W sklepach ustawione były kosze, do których się wkładało się 

jakieś dary. W ostatnim czasie ta działalność została ograniczona, ale mam nadzieję, że 

wszystko wróci do normy. Może warto się zastanowić, żeby połączyć siły kilku stowarzyszeń 

z terenu Gminy i utworzyć organizację pożytku publicznego.  

Przewodnicząca Komisji-Helena Rusak zapytała, jakie są procedury, żeby towarzystwo 

otrzymało status organizacji pożytku publicznego  

Zastępca Wójta – Rafał Tustanowski- odpowiedział, że jednym z podstawowych 

warunków założenia organizacji pożytku publicznego jest prowadzenie pełnej księgowości to 

co wiąże się z koniecznością zatrudnienia księgowej. Obecnie działające stowarzyszenia 

powinny uzupełnić zapisy statutowe i uzyskać statut organizacji pożytku publicznego, co jest 

bardzo istotne w zbieraniu pieniędzy. 

Przewodnicząca Komisji-Helena Rusak stwierdziła, że warto podjąć próbę bo faktycznie 

byłoby to korzystne dla środowiska, w którym te stowarzyszenia działają.  

Prezes Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa-Zygmunt Kortyński poinformował, że jego 

towarzystwo przygotowuje się do obchodów 15-lecia TRK. 

Ad.5. 

W sprawach różnych:  

Pan Paweł Triemer – zabierając głos powiedział, że zima jest taką porą roku podczas której 

imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci odbywały się codziennie. Mówimy o tym, ponieważ 

my praktycznie od 1 stycznia do 1 kwietnia 2007 roku nie możemy nic zrobić dlatego, że nie 

możemy się rozliczyć. Czy w zwiazku z tym jest jakaś możliwość ominięcia tego przepisu, że 

my np.: podpisując umowę z dniem 1 kwietnia możemy rozliczać wydatki od 1 stycznia 2007 

roku? 

Inspektor Jolanta Galia: odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, generalnie musi 

ustalony budżet żeby uruchomić dotację, a budżet był uchwalony na poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak -  zapytała, kiedy może być uruchomiona dotacja?  

Inspektor Jolanta Galia: odpowiedziała, że w tej chwili po uchwaleniu przez Radę Gminy 

tego programu od razu ogłaszamy konkurs i mamy 1 miesiąc na zebranie ofert. 

Po rozstrzygnięciu konkursu na następny dzień możemy podpisać umowę , ponieważ organy 

kontrolujące nas sprawdzają dokumenty. Nie można uruchomić dotacji przed uchwaleniem 

budżetu, ponieważ nie mamy do tego żadnego umocowania. 

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak: zapytała czy jeszcze spytania w tym punkcie? 
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Załączniki: 

1.Proponowany porządek obrad. 

2.Lista obecności radnych. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


